

個人情報保護宣言（プライバシーポリシー）改正について

お客さま各位

平素は当金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

当金庫は、2025年4月1日（火）より個人情報保護宣言（プライバシーポリシー）を改正し、「個人番号の利用目的」を「特定個人情報等の利用目的」としたうえで、下記のとおりお客さまから提供いただく特定個人情報等の利用目的を追加いたします。

当金庫では、これからも厳格な情報管理に努めてまいります。

記

特定個人情報等の利用目的

- ①出資配当金の支払に関する法定書類作成・提供事務のため
- ②金融商品取引に関する口座開設の申請・届出事務のため
- ③金融商品取引に関する法定書類作成・提供事務のため
- ④金地金取引に関する法定書類作成・提供事務のため
- ⑤非課税貯蓄制度等の適用に関する事務のため
- ⑥教育、結婚・子育て等資金非課税制度等に関する法定書類作成・提供事務のため
- ⑦預金口座付番に関する事務のため
- ⑧住宅取得資金に係る借入金等の年末残高等に関する法定書類作成・提供事務のため
- ⑨公金受取口座の登録・変更・抹消等に関する事務のため
- ⑩災害時および相続時における預金口座の情報提供に関する事務のため
- ⑪本人特定事項および個人番号の正確性の確保に関する事務のため

- ・下線部の表記を変更します。
- ・⑧～⑪を新たに追加いたします。
- ・改正の詳細および改正後の規定は以下をご覧ください。

以上

個人情報保護宣言（プライバシーポリシー）新旧対照表（下線部改正）

改正後	現行
<u>令和 7 年 4 月 1 日</u> 千葉信用金庫 〒260-0013 千葉県千葉市中央区中央 2 丁目 4 番 1 号 理事長 宮澤英男 個人情報保護宣言（プライバシーポリシー） 前文（省略） 1. （省略） 2. 個人情報等の取得・利用について （1）（省略） （2）個人情報等の利用目的 （一部省略） A. 個人情報（個人番号を含む場合を除きます）の 利用目的 （業務内容） ①預金業務、為替業務、両替業務、融資業務<u>および</u> これらに付随する業務 ②公共債・投信販売業務、保険販売業務、金融商品 仲介業務、信託業務、社債業務等、法令により信 用金庫が営むことができる業務<u>および</u>これらに付 随する業務 ③その他信用金庫が営むことができる業務<u>および</u>こ れらに付随する業務（今後取扱いが認められる業 務を含む） （利用目的）（省略） （法令等による利用目的の限定）（省略） B. <u>特定個人情報等</u>の利用目的 ①出資配当金の支払に関する法定書類作成・提供事 務のため	<u>令和 4 年 1 1 月 4 日</u> 千葉信用金庫 〒260-0013 千葉県千葉市中央区中央 2 丁目 4 番 1 号 理事長 宮澤英男 個人情報保護宣言（プライバシーポリシー） 前文（省略） 1. （省略） 2. 個人情報等の取得・利用について （1）（省略） （2）個人情報等の利用目的 （一部省略） A. 個人情報（個人番号を含む場合を除きます）の 利用目的 （業務内容） ①預金業務、為替業務、両替業務、融資業務<u>及び</u>こ れらに付随する業務 ②公共債・投信販売業務、保険販売業務、金融商品 仲介業務、信託業務、社債業務等、法令により信 用金庫が営むことができる業務<u>及び</u>これらに付随 する業務 ③その他信用金庫が営むことができる業務<u>及び</u>これ らに付随する業務（今後取扱いが認められる業務 を含む） （利用目的）（省略） （法令等による利用目的の限定）（省略） B. <u>個人番号</u>の利用目的 ①出資配当金の支払に関する法定書類作成・提供事 務のため

改正後	現行
②金融商品取引に関する口座開設の申請・届出事務のため	②金融商品取引に関する口座開設の申請・届出事務のため
③金融商品取引に関する法定書類作成・提供事務のため	③金融商品取引に関する法定書類作成・提供事務のため
④金地金取引に関する法定書類作成・提供事務のため	④金地金取引に関する法定書類作成・提供事務のため
⑤非課税貯蓄制度等の適用に関する事務のため	⑤非課税貯蓄制度等の適用に関する事務のため
⑥教育、結婚・子育て等資金非課税制度等に関する法定書類作成・提供事務のため	⑥教育、結婚・子育て等資金非課税制度等に関する法定書類作成・提供事務のため
⑦預金口座付番に関する事務のため	⑦預金口座付番に関する事務のため
<u>⑧住宅取得資金に係る借入金等の年末残高等に関する法定書類作成・提供事務のため</u>	<u>(追加)</u>
<u>⑨公金受取口座の登録・変更・抹消等に関する事務のため</u>	<u>(追加)</u>
<u>⑩災害時および相続時における預金口座の情報提供に関する事務のため</u>	<u>(追加)</u>
<u>⑪本人特定事項および個人番号の正確性の確保に関する事務のため</u>	<u>(追加)</u>
(以下、3. まで省略)	(以下、3. まで省略)
4. 個人情報等の利用目的の通知・開示・訂正等、利用停止等について (一部省略)	4. 個人情報等の利用目的の通知・開示・訂正等、利用停止等について (一部省略)
・お客様からの個人情報等の利用目的の通知並びに個人情報等の開示 <u>および</u> 第三者提供記録の開示のご請求については、所定の手数料をお支払いいただきます。	・お客様からの個人情報等の利用目的の通知並びに個人情報等の開示 <u>及び</u> 第三者提供記録の開示のご請求については、所定の手数料をお支払いいただきます。
(以下、6. まで省略)	(以下、6. まで省略)
7. 個人データの第三者提供について (一部省略)	7. 個人データの第三者提供について (一部省略)
※同意の確認をする時点で、提供先の第三者が所在する外国が特定できない場合には、特定できない旨 <u>および</u> その具体的な理由等について、また、提	※同意の確認をする時点で、提供先の第三者が所在する外国が特定できない場合には、特定できない旨 <u>及び</u> その具体的な理由等について、また、提供

改正後	現行
供先の第三者が講ずる個人情報の保護のための措置について情報提供できない場合には、情報提供できない旨 <u>および</u> その理由等について情報提供します。 (以下、省略)	先の第三者が講ずる個人情報の保護のための措置について情報提供できない場合には、情報提供できない旨 <u>及び</u> その理由等について情報提供します。 (以下、省略)